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اعلام ضوابط »وضعیت فوق العادۀ سفر«؛ جریمه کسر نشود!
گروه گردشگری - وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی شرایط لغو سفرهای داخلی و خارجی و انصراف 
از مسافرت را به دنبال ابطال پروازها در روزهای گذشته، با اعلام وضعیت »فوق العاده« و »غیرقابل پیش بینی« تشریح کرد. با 
لغو پروازهای داخلی و خارجی در روزهای اخیر، بســیاری از مســافران سرگردان شدند و برای پس گرفتن هزینه پروازهای 
لغوشده دچار مشکل شده اند. حتی پیدا کردن پرواز و یا وسیله نقلیه جایگزین سخت شده است. از طرفی، بسیاری از هتل ها 
و آژانس های مسافرتی از بازپرداخت وجه به مسافران منصرف شده سر باز زده و یا از آنها خسارت می گیرند، بهانه اغلب این 
شرکت ها برای پرداخت نکردن وجه کامل به مسافر این است که شرکت های هواپیمایی هنوز این پول را برنگردانده اند و بعضی 
از آنها هم، زمان جایگزین دیگری را به مسافر پیشنهاد می دهند. از سوی دیگر، مسافران و گردشگران خارجی آنها که به دلیل 
اعلام شرایط ویژه و هشدار منع سفر، از آمدن به ایران انصراف داده اند نیز با چالش مواجه شده اند، هتل ها حاضر به پذیرش 
وضعیت فوق العاده و لغو رزروها و بازگرداندن هزینه نیستند و جریمه کسر می کنند. بر همین اساس و به دنبال پیگیری ایسنا، 
یحیی نقی زاده، مدیرکل نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری وزارت میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی بخشنامه ای 
را به مدیران کل میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع دستی استان ها ابلاغ کرده و خواسته به اطلاع تمام تأسیسات گردشگری 
و دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری تحت پوشش نیز برسد. مدیرکل نظارت و ارزیابی خدمات گردشگری اعلام کرد: با 
توجه شرایط خاص روزهای اخیر و ابطال پروازها و عدم امکان اجرای تعدادی از سفرها و گشت های هوایی از سوی دفاتر 
خدمات مسافرتی و گردشگری در خصوص تمام گشت های داخلی و خروجی در بازه زمانی دهم تا دوازدهم مهرماه ۱۴۰۳ 
بدون کسر جریمه، نسبت به استرداد کل وجوه دریافتی از گردشگران اقدام شود. همچنین تاکید شده است: با توجه به عدم 
امکان پیش بینی شرایط فوق الذکر لازم است مدیران دفاتر و تاسیسات گردشگری از هر گونه تعهد الزام آور برای سفر هموطنان 
خودداری کرده و تمهیدات لازم برای اعمال کنسلی احتمالی و بازگرداندن وجه زائران و گردشگران مدنظر قرار دهند. متن 
کامل این بخشنامه به این شرح است: »همانگونه که مستحضرید رعایت حقوق مردم و حفظ امنیت و آرامش روانی جامعه به 
ویژه مسافران و گردشگران همواره در زمره اولویت های اصلی صنعت گردشگری بوده و خوشبختانه تأسیسات گردشگری 
و فعالان این صنعت با اخلاق حرفه ای رضایت مندی مســافران و گردشــگران را سرلوحه کسب و کار خود داشته و بر سایر 
ملزومات رجحان می دهند. در همین راستا با توجه شرایط خاص روزهای اخیر و ابطال پروازها و عدم امکان اجرای تعدادی 
از سفرها و گشت های هوایی از سوی دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری با استناد به ماده ۳۰ آیین نامه نظارت بر تأسیس 
و فعالیت دفترهای خدمات مسافرتی و گردشگری ماده ۳۵ شیوه نامه نظارت بر خدمات سفر و گردشگری ماده ۱۲ شیوه نامه 
اجرایی ذخیره اتاق و ابطال آن در واحدهای اقامتی چنانچه هر یک از مسافران یا گردشگران با توجه شرایط مذکور در بازه زمانی 
اعمال محدودیت از تاریخ ۱۰/۷/۱۴۰۳ تا ۱۲/۷/۱۴۰۳ درخواست انصراف از سفر خود را ارائه کند، تأسیسات گردشگری و 
دفاتر خدمات مسافرتی و گردشگری با عنایت به وضعیت »فوق العاده« و »غیرقابل پیش بینی« ملزم هستند در خصوص تمام 
گشت های داخلی و خروجی بدون کسر جریمه نسبت به استرداد کل وجوه دریافتی از گردشگران اقدام کنند. بدیهی است 
هزینه های مربوط به لغو بلیت سفر با رعایت مفاد بخشنامه دستگاه ذی ربط است. همچنین با توجه به عدم امکان پیش بینی 
شرایط فوق الذکر لازم است مدیران دفاتر و تأسیسات گردشگری از هر گونه تعهد الزام آور برای سفر هموطنان خودداری کرده 

و تمهیدات لازم را برای اعمال کنسلی احتمالی و بازگرداندن وجه زائران و گردشگران مدنظر قرار دهند.«

گردشگری

گروه گردشــگری - مراســم 
رونمایی از اولین نقشه ژئوتوریسم ایران 
در ســازمان زمین شناسی و اکتشافات 

معدنی برگزار شد.
در این مراســم علیرضا شهیدی، 
رئیس ســازمان زمین شناســی، تولید 

اطلاعــات پایه را از ماموریت های این 
ســازمان دانســت و افزود: مطالعات 
مربوط به ژئوتوریســم در این سازمان 
مربوط به چند دهه گذشته است و این 
مطالعات منجر به این شد که حدود ۳۰ 
نقطه در کشور را که می توانند پتانسیل 

ژئوپارک کشور را داشته باشند، معرفی 
کنیم. وی با بیان اینکه تاکنون ســه تا از 
این مناطق بــه ژئوپارک جهانی تبدیل 
شده اند، افزود: ژئوپارک جهانی قشم، 
ژئوپــارک جهانی طبــس و ژئوپارک 
جهانی ارس در کشــور معرفی شده و 

امیدواریم با شناسایی بیشتر در سرتاسر 
کشور و با توجه به پتانسیل های موجود 
و پدیده های زیبای زمین شناســی در 
کشور بتوانیم ژئوپارک های مختلفی در 
مقیاس جهانی و مقیاس ملی در کشور 

را گسترش دهیم.
شهیدی، آغاز ثبت ژئوپارک ها را 
از سال ۲۰۰۴ دانست و خاطرنشان کرد: 
در آن زمان تعــداد ژئوپارک ها حدود 
۲۵ پارک بود که ۱۸ ژئوپارک توســط 

کشورهای اروپایی و ۸ ژئوپارک توسط 
چین ثبت شده بود.

به گفته وی، در سال ۲۰۲۴ تعداد 
این ژئوپارک هــا در جهان بالغ بر ۲۱۳ 
پارک است که سهم ایران نیز ۳ ژئوپارک 
می شود. رئیس سازمان زمین شناسی، 
جامعه محلی، جاذبه های زمین شناسی 
و اماکن توریستی و مذهبی را از مسائل  
مهم در موضوع ژئوپارک ها دانســت و 
یادآور شــد: در سازمان زمین شناسی و 

اکتشافات معدنی کشور پس از دریافت 
مصوبه هیات دولت از دو ســال پیش 
عزم خود را جزم کردیم تا فعالیت های 
خود را در زمینه مطالعات ژئوتوریسم 
گسترش دهیم. شهیدی ادامه داد: یکی 
از موضوعات برنامه ۱۷گانه راهبردی 
بخش معدن، گردشگری معدنی است 
که تهیه این نقشــه می تواند مقدمه ای 
برای شناســایی دقیق تــر پدیده های 
زمین شناســی و همچنین پدیده های 

گردشگری عام و به صورت اختصاصی 
پدیده های گردشگری معدنی باشد.

وی با تاکید بر اینکه ایران در منطقه ای 
واقع شــده که جاذبه های زمین شناسی 
خاصی را در اختیار دارد، تصریح کرد: 
در سال ۲۰۲۴ از سوی انجمن بین المللی 
زمین شناسی)IUGS( از میان یکصد 
پدیده برتر زمین شناسی دنیا دو پدیده 
زمین شناسی شامل غار نمکی در جزیره 
قشم و کلوت های لوت از ایران معرفی 
شــد. شــهیدی ضمن ابراز خرسندی 
از معرفــی گنبدهــای نمکی زاگرس 

کشــورمان به عنوان یکی دیگر از ۱۰۰ 
پدیده برتر زمین شناســی دنیا در خلال 
برگزاری سی وهفتمین کنگره بین المللی 
علوم زمین در شهر بوسان کره جنوبی، 
افزود: بر همین اســاس می بینیم که از 
میان ۲۰۰ پدیده برتر زمین شناســی در 
دنیا ســه پدیده زمین شناســی به ایران 
تعلق دارد و با توجه به اینکه مســاحت 
کشــور ما یک درصد خشکی های دنیا 
را تشکیل می دهد، شناساندن و معرفی 
سه پدیده زمین شناسی در جهان کاری 

بسیار بزرگ است.

گــروه گردشــگری - جامعۀ 
باستان شناسی ایران با نقد تدوام سیاست 
»تفویض اختیارات«، در نامه ای به وزیر 
میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی انتظاراتی را مطرح و درخواست 
کرد: پیام هــای مأیوس کننده به جامعۀ 
میراثی مخابره نشــود. تداوم »تفویض 
اختیــارات« پیام خوشــایندی منتقل 

نمی کند.
در متن جامعه باستان شناسی ایران 
خطاب به سیدرضا صالحی امیری آمده 
است: »می دانیم که هنوز مدت چندانی از 
حضور جنابعالی بر مسند وزارت میراث 
فرهنگی و گردشگری نگذشته است. 
خود نیز اخیراً ابراز داشــته اید که انجام 
تغییرات نیاز به مطالعۀ بیشتر دارد و بر 
حسب ضرورت انجام خواهد شد. طبعاً 

بلافاصله نمی توان توقع تحولات قابل 
توجه در این حوزه داشت اما این انتظار 
وجــود دارد که پیام های مأیوس کننده 
نیز به جامعۀ میراثی مخابره نشــود. در 
این زمینه، آنچه دربارۀ تداوم »تفویض 
اختیارات« ابراز داشــته اید، با توجه به 
سابقۀ ناخوشــایندی که طی سه سال 
گذشته دارد، پیام خوشایندی به جامعۀ 
میراثی منتقل نمی کند و دست کم توقع 
می رود نســبت به ابعاد و چگونگی آن 
روشنگری لازم انجام شود و از نگرانی 

دلسوزان میراث بکاهید.
به عنــوان یک نهــاد تخصصیِ 
غیردولتی، ضمن روا دانستن »فرصت 
مطالعه« برای انجام تغییراتِ ضروری، 
درخواســت می کنیم آشکارا به جامعۀ 
میراثــی پیام بدهید که سیاســت های 

نادرست پیشین را ادامه نخواهید داد. در 
این زمینه اجمالاً به چند نکتۀ دیگر نیز 

اشاره می کنیم:
»معاونت میراث فرهنگی« یکی 
از مهم تریــن و حســاس ترین اجزاء 
این وزارتخانه اســت. آسیب شناسی 
وضعیت این معاونت و انتخاب فردی 
متخصص، توانمند، مسئولیت پذیر و 
دغدغه مند از ضرورت هاست. معاون 
میراث فرهنگی ضمن این که می بایست 
دانش کافی از علوم میراثی داشته باشد، 
می بایست از جایگاه فرهنگی و تمدنی 
ایران نیز درک مناســبی داشته و از نگاه 
استراتژیک به مســئلۀ میراث بی بهره 
نباشــد. اگر در معاونت هــای اصلی 
وزارتخانه افــراد متخصصِ کارآمدی 
که مقبولیت و صلاحیت داشــته باشند 
قرار نگیرند، نمی توان انتظار خروجی 
مطلوبی از استان ها داشت. قاعدتاً اکنون 
به خوبی می دانید که امروزه شرایط این 
معاونت و مدیریت های ذیربط با آنچه 
برای حل مســائل میراث مورد انتظار 

است فاصله بسیاری دارد.
بخش اعظم مأموریت ها و وظایف 
میراثی بر عهدۀ ادارات کل استانی است. 
متأســفانه عمدۀ اســتان ها دچار سوء 
مدیریت، ضعف بدنۀ کارشناسی، نبودِ 
تعاملات مناسب و کمبود منابع هستند 
و فرصت های کشور از دست می رود. 

امروز »یگان حفاظت میراث فرهنگی« 
بدون تجهیــزات کافی و آموزش های 
لازم، ناتــوان در حفاظــت از مواریث 
فرهنگی و تاریخی است. از این حیث، 
انتخــاب مدیرانی متخصــص که از 
کارآمدی، مقبولیت، توان برنامه ریزی 
و ســازماندهی برای حل مشــکلات 
برخوردار باشند ضروری است )از این 
نظر، مدیریت ادارۀ کل میراث فرهنگی 
استان لرســتان می تواند مثال و الگوی 
مناســبی باشد(. در »پژوهشگاه میراث 
فرهنگی و گردشگری« مدیریتی که طی 
کمتر از یک ســال ونیم گذشته مشغول 
فعالیت بوده اســت، به رغم کوتاه بودن 
مدت مدیریت، کارنامۀ خوبی به جای 
گذاشــته و این مرکز را از انفعال خارج 
کرده و برخی فعالیت هــای بنیادی را 
پایه ریــزی کرده انــد. ایــن از معدود 
بخش های وزارتخانه بوده که مدیریت 
تخصصی توانسته اســت با شفافیت 
و برنامه ریــزی اقدام بــه برخی کارها 
و تغییرات ضروری کنــد. امیدواریم 
با ثبات مدیریت در این بخش شــاهد 

تداوم این فعالیت ها باشیم.
همین موضوع دربارۀ »موزۀ ملّی 
ایران« نیز صادق است و امیدواریم وزیر 
محترم با حمایت از مدیریت موزۀ مادر، 
راهگشای طرح های بر زمین مانده ای 
نظیر »میدان مشــق« و نیز ساخت یک 

بنای جدیــد مجهز برای مــوزۀ ملّی 
ایران باشــند. ساختمان های موزۀ ملّی 
به عنوان یکی از نخســتین تأسیسات 
میراث فرهنگی ایران در برابر اتفاقات 
غیرمترقبه ایمن نیستند و توجه به آن از 

اولویت ها محسوب می شود.
به همین قیاس، توجه به کارآمدی 
ســایر بخش هــای کلیــدی و مهــم 
وزارتخانه )همچون معاونت حقوقی 
و امــور مجلس، یگان حفاظت میراث 
فرهنگــی، صندوق حفظ و احیاء و ...( 
نیز مورد انتظار است. هماهنگی و تعامل 
مســتمر میان یگان حفاظت و معاونت 
حقوقی تضمینی برای حفاظت از آثار 
تاریخی و فرهنگی کشور است که این 

روزها حال مناسبی ندارند.
گفت وگو و تعامل با متخصصان 
و نهادهای تخصصی و اهالی دانشگاه 
و اصحــاب رســانه و به طــور کلی 
صاحب نظــران بیــرون از وزارتخانه 
نیز تأثیــر و اهمیتی کمتر از گفت وگو 
بــا نیروهــای درون وزارتخانه ندارد. 
می بایست قدر سرمایه اجتماعی میراث 
را نیز دانســت و سخن صاحب نظران 
را نیز شــنید. چنان که پیشتر نیز اعلام 
داشته ایم، »جامعۀ باستان شناسی ایران« 
آماده اســت در هــر زمینه ای که بتواند 
به پیشــبرد اهداف و مأموریت های آن 

وزارتخانه یاری برساند.«

رونمایی از اولین نقشه ژئوتوریسم ایران؛

ثبت ۳ ژئوپارک ایرانی در میان 
۲۱۳ سایت جهانی

رئیس سازمان زمین شناسی و اکتشافات معدنی کشور با بیان اینکه در سال ۲۰۲۴ تعداد ژئوپارک ها در جهان 
بالغ بر ۲۱۳ پارک است که سهم ایران نیز ۳ ژئوپارک می شود، گفت: گنبدهای نمکی زاگرس کشورمان به عنوان یکی دیگر 

از ۱۰۰ پدیده برتر زمین شناسی دنیا معرفی شده اند.

دوشنبه 16 مهر 1403، 3 ربیع الثانی 1446 ،7 اکتبر 2024، شماره 4562، صفحه

یکی از موضوعات برنامه ۱۷گانه راهبردی 
بخش معــدن، گردشــگری معدنی اســت 
کــه تهیــه این نقشــه می توانــد مقدمه ای 
بــرای شناســایی دقیق تــر پدیده هــای 
پدیده هــای  و همچنیــن  زمین شناســی 
گردشــگری عام و به صــورت اختصاصی 
پدیده هــای گردشــگری معدنــی باشــد.

نامه جامعه باستان شناسان ایران به صالحی امیری؛

آقای وزیر! پیام های مأیوس کننده مخابره نشود

شــهرداری لمزان در نظر دارد با اســتناد به صورتجلسه شماره ۷۷ مورخ ۱403/06/۱5 شورای محترم اسلامی شهر لمزان، 6 قطعه زمین 
تجاری به ابعاد 5*۱0 به مساحت 50 مترمربع با کاربری تجاری و 4 قطعه زمین مسکونی به ابعاد ۱5*25 به مساحت 3۷5 متر مربع واقع در 
شهر لمزان، خیابن ورزش، محله سربالا، بند چکن تفکیکی آقای عبدالله برزه را از طریق مزایده کتبی به متقاضیان واگذار نماید. لذا متقاضیان 
میتوانند جهت دریافت اسناد و شرکت در مزایده و کسب اطلاعات بیشتر در ساعات اداری به آدرس: استان هرمزگان، شهرستان بندرلنگه، 

شهر لمزان، بلوار خلیج فارس، ساختمان شهرداری لمزان، طبقه اول، واحد مالی مراجعه نمایند.
*شرایط مزایده کتبي 

۱. متقاضیان مي بایست قبل از شرکت در مزایده کتبي از محل مذکور بازدید به عمل آورند .
2. مبلغ تضمین شرکت در مزایده 200/000/000 ریال میباشد که متقاضیان میبایست این مبلغ را به صورت وجه نقد به حساب سپرده 

0۱۱0306429008 نزد بانک صادرات شعبه لمزان واریز و فیش واریزی آن را به همراه دیگر اسناد ارائه نمایند.
3. حداکثر مهلت تحویل اسناد از تاریخ ۱2/0۷/۱403 لغایت 23/0۷/۱403 به مدت ۱۱ روز میباشد.

4. تاریخ بازگشایی پاکات رسیده روز دوشنبه مورخ 24/0۷/۱403ساعت ۱0/00 و مکان آن دفتر شهردار می باشد.
5. شرکت کنندگان میبایست پاکت پیشنهادی خود را با لاک و مهر و درج نشانی کامل و شماره تلفن به دبیرخانه شهرداری تحویل نمایند.

6. به پیشنهادهای فاقد امضاء، مبهم، مشروط، مخدوش، بدون سپرده، ناقص و پیشنهاداتی که بعد از انقضاء مدت مقرر در فراخوان واصل 
شود مطلقاً ترتیب اثر داده نخواهد شد.

۷. سپرده نفر اول تا سوم، تا زمان عقد قرارداد با برنده مزایده نزد شهرداری باقی خواهد ماند. ضمناً نفرات اول تا سوم حق انصراف ندارند 
و در صورت انصراف سپرده آنها به نفع شهرداری ضبط خواهد شد.

8. در صورتی که برنده مزایده حاضر به انجام معامله نشود، سپرده او ضبط و با نفر دوم برنده مزایده معامله انجام می شود و سپرده 
برنده دوم مزایده نیز در صورتی که از انجام معامله امتناع ورزد ضبط خواهد شد.

9. شهرداري در رد یا قبول یک یا کلیه پیشنهادات مختار مي باشد.
۱0. هزینه درج آگهی و قرارداد و کلیه عوارض و مالیات به عهده برنده مزایده خواهد بود.

۱۱. متقاضیان جهت کسب اطلاعات بیشتر با شماره تلفن هاي  4-442۷85۱3-0۷6 داخلي ۱02 تماس حاصل نمایند.
۱2. متقاضیان برگه پیشنهاد قیمت را در پاکت )ب( و اسناد مزایده و فیش واریزی را در پاکت )الف( قرار داده و به دبیرخانه شهرداری تا 

پایان وقت اداری مورخ 23/0۷/۱403 جهت شرکت در مزایده تحویل دهید.

شناسه : ۱۷990۱8شهردار لمزان- محمد جلالی

آگهی مزایده عمومی شهرداری لمزان      

بدین وســیله از کلیه سهامداران شــرکت فوق دعوت میگردد در جلسه مجمع 
عمومی عادی بطور فوق العاده در تاریخ ۱403/0۷/25ساعت ۱2 ظهر به آدرس 
کیش بازر پردیس 2 طبقه دوم واحد ۱8۷برگزار می گردد حضور به هم رسانید .

دستور جلسه :
۱- تعیین مدیران 

2- دارندگان حق امضاء
هیئت مدیره

آگهی دعوت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده
 شرکت آوان بوته کیش با مسولیت محدود ثبت شده

 به شماره ۱4460

بدینوسیله از کلیه سهامداران محترم )وکلا، قائم مقامان و نمایندگان آنها( دعوت مي شود در جلسه: 
)الف( هیات  مدیره  شرکت آرایشي سورینت کیش که در تاریخ 28 مهر ۱403 راس ساعت ۱0 صبح  
و )ب( مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده  شــرکت آرایشي سورینت کیش که در تاریخ 28 مهر 
۱403 راس ســاعت ۱۱ صبح هر دو  در محل قانونی شرکت واقع در؛ جزیره کیش شهرک صنعتی 

شماره 3 بلوک  B ۱2 تشکیل می گردد، حضور بهم رسانند.
دستور جلسه هیات مدیره :  تایید نقل و انتقال سهام شرکت

دستور مجمع عمومی عادی به طور فوق العاده :  انتخاب مدیران شرکت
و سایر مواردی که اتخاذ تصمیم در خصوص آن در صلاحیت مجمع عمومی عادی بطور فوق العاده  

و هیات مدیره  می باشد.

هیئت مدیره شرکت شرکت آرایشي سورینت کیش )سهامي خاص(

آگهی دعوت به  جلسه هیات مدیره و دعوت به مجمع عمومی عادی 
بطور فوق العاده   شرکت آرایشي سورینت کیش )سهامي خاص( 

ثبت شده به شماره ۱525 و شناسه ملي ۱086۱53۱669 


